2023年 8月

お客様各位

株式会社セガ

販売部

インボイス制度対応に伴う ALL.Net請求書変更のご案内

拝啓 平素は格別のお引き立ていただき、心より厚くお礼申し上げます。

さて、2023 年 10 月より開始する適格請求書等保存方式（インボイス制度）に対応するため、

以下に記載の通り ALL.Net 請求書を変更させていただきます。

 引き続き、より一層の品質並びにお客様へのサービス向上に努めてまいりますので、今後とも

ご高配を賜ります様宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

変更日 ： 2023 年 9 月発行分より（2023 年 8 月ご利用分）

内容  ： ●請求書（鑑）

別紙をご参照ください。

●利用明細書

消費税等 10％、税込金額の記載を削除します。

●ご調整金額のご案内

消費税等計の記載を削除して総合計を税抜金額に変更します。

●調整明細

小計、消費税等の記載を削除して伝票金額を税抜金額に変更します。

        ※ALL.Net 請求書 Web サイトの「支払合計の照会」画面についてもインボイス

制度対応に伴い変更となります。変更内容につきましては、サイト内のヘルプ

より「ALL.Net 請求書 Web サイトのご利用案内」をご確認ください。

「支払合計の照会」画面の変更は 2023 年 8 月 28 日（月）となります。

その他ご不明な点がございましたら下記の弊社窓口営業担当までご連絡ください。

以上

【お問合わせ先】

本  社    〒141-0033 東京都品川区西品川1-1-1 住友不動産大崎ガーデンタワー 電話03(6864)6974

〒 141-0033
東京都品川区西品川1-1-1
住友不動産大崎ガーデンタワー
株式会社セガアミューズメント

（ T4010801006141 ）②

① お客様の登録番号が追加されております。
お客様が免税事業者の場合は空白となっております。

適格請求書発行事業者にもかかわらず空白の場合や、記載の登録番号に誤りがある場合はお手数ですが弊社営業

担当者、または問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

② セガの登録番号が追加されております。

③ 「ご請求に関するご案内」が追加されております。
a.ご利用金額(10%) ：ALL.Net、ALL.Net P-rasの税抜金額の合計が記載されます。

b.調整金額(10%) ：キャンペーンKITや解約手数料などの税抜金額の合計が記載されます。

c.非課税対象 ：非課税対象の請求が発生した場合に記載されます。

d.税抜合計金額(10%) ：課税対象の税抜請求金額の合計（a+b）が記載されております。

e.税抜合計金額(非課税)    ：非課税の請求金額の合計（c）が記載されております。

f.消費税(10%) ：課税対象の請求金額合計（d）に対する消費税額が記載されております。

g.ご請求金額 ：ご利用期間における請求金額（d+e+f）が記載されております。

④ 過去3ヶ月分の振替金額の記載方法が変更になっております。
今までは「ALL.Net」「ALL.Net P-ras」「調整金額」それぞれの税込金額と税込合計金額の4つの金額が記載されて

おりましたが、インボイス制度対応版では税込合計金額のみの記載に変更となります。

④

インボイス制度対応請求書の見方

a b c d e f g

（ 登録番号 ：T0000000000134）
（ 包括先コード：2Z9999000 ）
（ ：2Y9999000 ）

①

③

別紙